
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 22 

Adunanza del  02.04.2012 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : MOZIONE DEL GRUPPO 'UNITI PER TRESCORE' PER LA 
SALVAGUARDIA DEL MADE IN ITALY          
 
L’anno duemiladodici addì due del mese di aprile alle ore 21,00 nella residenza municipale, per 
riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 
6 MARCHESANI DAMIANO Presente 
7 CALATRO' DIANA Presente 
8 ALLOGGIO VINCENZO Presente 
9 PANDINI ELENA Presente 

10 BARBATI ANGELO Presente 
11 BARBATI FILIPPO Presente 
12 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Presente 
13 BONETTI PIETRO Presente 
 
 Presenti n.  13   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 



 

 

n. 22 del 02.04.2012 
 

MOZIONE DEL GRUPPO 'UNITI PER TRESCORE' PER LA SALV AGUARDIA DEL 
MADE IN ITALY          
 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il VICE SINDACO dà lettura della mozione. (ALLEGATO A) 
 
UDITI  i seguenti interventi: 
BARBATI ANGELO: “Siamo d’accordo. Infatti si tratta di un nostro cavallo di battaglia. 
L’iniziativa è lodevole, in quanto è diretta ad evitare le azioni di danneggiamento per i prodotti 
delle nostre imprese. Invero, si dovrebbero effettuare controlli anche nei riguardi delle imprese 
straniere presenti qui in Italia”. 
MARCHESANI DAMIANO: “Siamo d’accordo. Si tratta di un serio problema, in quanto 
l’utilizzo strumentale di denominazioni riecheggianti i prodotti nostrani, comporta danno ai 
medesimi. Per quanto riguarda la tutela dei prodotti locali, deve essere segnalata la nostra 
lodevole iniziativa “pane, salame e formaggio”. Iniziativa finalizzata palesemente a valorizzare i 
nostri prodotti”. 
BARBATI ANGELO: “Anche la Lega Nord organizza una festa, dove vengono valorizzati i 
prodotti locali. Si tratta della festa delle famiglie e delle tradizioni.”  
 
IL SINDACO  pone in votazione la mozione presentata dal Gruppo “Uniti per Trescore” per la 
salvaguardia del Made in Italy. 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI  favorevoli unanimi resi da n.13  consiglieri presenti e votanti, espressi in forma 
palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la  mozione presentata dal Gruppo “Uniti per Trescore” per la salvaguardia del 
Made in Italy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

                                                                                                                                                                        ALLEGATO 

A



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 07.04.2012                                     al 21.04.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 07.04.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
Copia conforme all’originale 
Trescore Cremasco, 07.04.2012 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 


